(122.) ACA, R. 244, fol. 286r; ACA, R. 250, fols. 43v–44r (Jaume d’Arago); ACA, R. 250, fol. 50v; 
ACA, R. 338, fols. 150v–151r; ACA, R. 338, fol. 151v; ACA, R. 410, fols. 208r–209r; ACA, CR, 
Jaume II, caixa 6, no. 837; ACA, CR, Jaume II, caixa 37, no. 4604 (1313); ACA, CR, Jaume II, 
caixa 134, Judíos y Musulmanes, no. 178 (1326); and ACA, CR, Jaume II, caixa 136, Judíos y 
Musulmanes, no. 471 (1326). Abū Yūsuf sent Garci Martínez de Gallegos to the Iberian Peninsula 
in 1278 to persuade Christians to lift the siege of Algeciras. See Crónica de Alfonso X, 201–2, as 
cited by Barton, “Traitors to the Faith?” 31.

(123.) ACA, R. 15, fol. 74r (17 Dec. 1267): “Noverint universi quod nos Iacobus et cetera damus 
[et] concedimus vobis dilecto nostro Guillelmo Gaucerandi presentem missatgeriam de Tirimice. 
Ita quod sitis nuncius dicte missatgerie et non aliquis alius. Dantes etiam et concedentes vobis 
alcaydiam eiusdem loci, ita quod vos sitis alcaydus omnium Christianorum tam militum quam 
aliorum qui vobiscum apud Tirimice ibunt vel iam \.…/sunt seu de cetero fuerint ibidem. Et quod 
ipsam alcaydiam habeatis et teneatis eiusdem alcaydie officium exercendo in omnibus. Sicut 
eam alii alcaydi <hac>tenus habuerunt melius et tenuerunt et percipiatis inde iura que alii 
alcaydi inde consueverunt percipere et habere. Mandantes universis hominibus tam militibus 
quam aliis in partibus de Tirimice constitutis vel constituendis tam nostri domini quam alterius, 
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quod vobis tamquam alcaydo nostro obediant in omnibus et <atendant>. Datum Cesarauguste, 
XVI kalendas Ianuarii anno dominii millisimo CCLX septimo.” For the absolution, see ACA, R. 15, 
fol. 74r: “… guerram quam nobiscum habuistis et pro quibuscumque aliis que contra nos 
feceritis usque in hunc diem. …” Cf. ACA, R. 334, fols. 63r–64r, instructions to ambassador to 
Tunis. See also Dominique Valérian, “Les agents de la diplomatie des souverains maghrébins 
avec le monde chrétien (XIIe–XVe siècles),” Anuario de estudios medievales 38, no. 2 (2008): 
885–900.

(124.) For example, ACA, R. 42, fol. 214v (Feb. 1279), an absolution and protection for a soldier 
and his army traveling to Tunis; ACA, R. 60, fol. 25r (Feb. 1282), protection for a soldier who had 
served in North Africa and now serves in the king’s army in Sicily; ACA, CR, Jaume II, caixa 136, 
Judíos y Musulmanes, no. 497 (1312); ACA, R. 201, fols. 46v–47r (1303), absolution for father 
and son; and ACA, R. 245, fol. 148r.